
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2020

Página(s): 1/5

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 88 / 2020

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 323 / 2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO PARA A POPULAÇÃO BENEFICIÁRIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO CONFORME PLANO DE CONTINGÊNCIA PARA AÇÕES DECORRENTES DA PANDEMIA DO CORONAVÍRUS, EM ATENDIMENTO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

Preâmbulo

ATA DO PROCESSO Nº 088/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2020, com Registro de Preços. Aos vinte e um dias do mês de

setembro do ano de dois mil e vinte, às 09 horas reuniu-se o Pregoeiro Municipal, designado pela Exma. Sra. Prefeita, Patrícia Santos de Almeida

Bernardo, através da Portaria nº 027/2019, de 12/02/2019, Sr. Mateus da Silva Dias, e os membros da equipe de apoio Patrícia Kraut de Mendonça e

Paulo Raul Ribeiro da Silva, para o credenciamento, habilitação e fase de lances do Pregão acima especificado, cujo objeto é a aquisição de cestas

básicas para distribuição à população beneficiária da Assistência Social, conforme Plano de Contingência da Pandemia do novo Coronavírus -

COVID19. 

Credenciamento

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
DIMIPEL LTDA ME 13.751.798/0001-55

KEVIN FUNEZ GARCIA DE

OLIVEIRA

MOEMA COMERCIAL LTDA 03.134.867/0001-28 OSMAR ALVES MORAES

MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA. LTDA 66.438.466/0001-81

DIEGO APARECIDO GUIMARAES

RIBEIRO

ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA-ME 15.413.146/0001-36

ANDREIA APARECIDA DE

OLIVEIRA

COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME 10.768.487/0001-00 JOSÉ CARLOS DA COSTA

Registro do Pregão

Lote 1 - CESTA BÁSICA, TIPO 1 (ATÉ 2 PESSOAS)

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
5 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA-ME Classificado R$ 148,9100

4 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME Classificado R$ 148,9500

3 DIMIPEL LTDA ME Classificado R$ 149,3300

2 MOEMA COMERCIAL LTDA Classificado R$ 149,5300

1 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA. LTDA Classificado R$ 149,9700

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - CESTA BÁSICA, TIPO 1 (ATÉ 2 PESSOAS)
Data / Hora Fornecedor Valor
21/09/2020 09:40:48 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA. LTDA R$ 148,8900

21/09/2020 09:40:54 MOEMA COMERCIAL LTDA R$ 148,8500

21/09/2020 09:41:01 DIMIPEL LTDA ME R$ 148,8400

21/09/2020 09:41:07 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME R$ 0,0000

21/09/2020 09:41:12 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA-ME R$ 148,8000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - CESTA BÁSICA, TIPO 1 (ATÉ 2 PESSOAS)
Data / Hora Fornecedor Valor
21/09/2020 09:41:17 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA. LTDA R$ 148,7000

21/09/2020 09:41:21 MOEMA COMERCIAL LTDA R$ 0,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2020

Página(s): 2/5

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

21/09/2020 09:41:26 DIMIPEL LTDA ME R$ 0,0000

21/09/2020 09:41:35 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA-ME R$ 148,6500

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - CESTA BÁSICA, TIPO 1 (ATÉ 2 PESSOAS)
Data / Hora Fornecedor Valor
21/09/2020 09:41:40 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA. LTDA R$ 148,5000

21/09/2020 09:41:44 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA-ME R$ 0,0000

Lote 2 - CESTA BÁSICA, TIPO 2 (3 A 5 PESSOAS)

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
5 DIMIPEL LTDA ME Classificado R$ 285,3300

4 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA-ME Classificado R$ 286,0200

3 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME Classificado R$ 286,4700

2 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA. LTDA Classificado R$ 288,1700

1 MOEMA COMERCIAL LTDA Classificado R$ 288,8700

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - CESTA BÁSICA, TIPO 2 (3 A 5 PESSOAS)
Data / Hora Fornecedor Valor
21/09/2020 09:42:47 MOEMA COMERCIAL LTDA R$ 285,3000

21/09/2020 09:42:54 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA. LTDA R$ 285,2900

21/09/2020 09:42:59 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME R$ 0,0000

21/09/2020 09:43:04 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA-ME R$ 285,2500

21/09/2020 09:43:09 DIMIPEL LTDA ME R$ 0,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - CESTA BÁSICA, TIPO 2 (3 A 5 PESSOAS)
Data / Hora Fornecedor Valor
21/09/2020 09:43:14 MOEMA COMERCIAL LTDA R$ 285,2000

21/09/2020 09:43:18 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA. LTDA R$ 0,0000

21/09/2020 09:43:22 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA-ME R$ 285,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - CESTA BÁSICA, TIPO 2 (3 A 5 PESSOAS)
Data / Hora Fornecedor Valor
21/09/2020 09:43:25 MOEMA COMERCIAL LTDA R$ 0,0000

21/09/2020 09:43:28 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA-ME R$ 0,0000

Lote 3 - CESTA BÁSICA, TIPO 3 (6 A 8 PESSOAS)

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
5 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA-ME Classificado R$ 444,7400

4 DIMIPEL LTDA ME Classificado R$ 446,1000

3 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME Classificado R$ 447,8000

2 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA. LTDA Classificado R$ 448,9700

1 MOEMA COMERCIAL LTDA Classificado R$ 449,1900

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - CESTA BÁSICA, TIPO 3 (6 A 8 PESSOAS)
Data / Hora Fornecedor Valor
21/09/2020 09:44:06 MOEMA COMERCIAL LTDA R$ 444,6500

21/09/2020 09:44:11 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA. LTDA R$ 0,0000

21/09/2020 09:44:18 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME R$ 0,0000

21/09/2020 09:44:23 DIMIPEL LTDA ME R$ 444,6000

21/09/2020 09:44:30 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA-ME R$ 444,5900

2ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - CESTA BÁSICA, TIPO 3 (6 A 8 PESSOAS)
Data / Hora Fornecedor Valor
21/09/2020 09:44:35 MOEMA COMERCIAL LTDA R$ 444,5500

21/09/2020 09:44:40 DIMIPEL LTDA ME R$ 444,5000

21/09/2020 09:44:55 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA-ME R$ 444,4900

3ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - CESTA BÁSICA, TIPO 3 (6 A 8 PESSOAS)
Data / Hora Fornecedor Valor
21/09/2020 09:45:04 MOEMA COMERCIAL LTDA R$ 444,4700

21/09/2020 09:45:13 DIMIPEL LTDA ME R$ 444,4500

21/09/2020 09:59:59 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA-ME R$ 444,4000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - CESTA BÁSICA, TIPO 3 (6 A 8 PESSOAS)
Data / Hora Fornecedor Valor



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2020

Página(s): 3/5

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

21/09/2020 10:00:02 MOEMA COMERCIAL LTDA R$ 0,0000

21/09/2020 10:00:06 DIMIPEL LTDA ME R$ 0,0000

21/09/2020 10:00:21 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA-ME R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - CESTA BÁSICA, TIPO 1 (ATÉ 2 PESSOAS)
Fornecedor Valor Vencido
MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA. LTDA R$ 148,5000

Resultado da Negociação - Lote 2 - CESTA BÁSICA, TIPO 2 (3 A 5 PESSOAS)
Fornecedor Valor Vencido
ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA-ME R$ 285,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - CESTA BÁSICA, TIPO 3 (6 A 8 PESSOAS)
Fornecedor Valor Vencido
ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA-ME R$ 444,4000

Habilitação

MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA. LTDA Habilitada

ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA-ME Habilitada

O fornecedor DIMIPEL LIMITADA - ME foi inabilitado para o lote 3, o qual havia sido vencedor, por apresentar o Cartão do CNPJ com

data de emissão superior a 90 dias, em desacordo com o estabelecido no item 10.1.2 do Edital. O lote 3 foi reaberto para lances e o novo vencedor

foi o fornecedor ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA-ME.

Recursos

Não houve manifestação de recursos por nenhum dos licitantes.

Ocorrências

Resultado

Fornecedor: MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA. LTDA Total R$ 44.550,00

Lote 1 - CESTA BÁSICA, TIPO 1 (ATÉ 2 PESSOAS)
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

781731

CESTA BÁSICA, TIPO 1

(ATÉ 2 PESSOAS)

UN 300,0000 148.5000 44550.00000000 1,27%  - 

 Total Lote R$ 44.550,00

Fornecedor: ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA-ME Total R$ 231.380,00

Lote 2 - CESTA BÁSICA, TIPO 2 (3 A 5 PESSOAS)
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

781732

CESTA BÁSICA, TIPO 2 (3 A

5 PESSOAS)

UN 500,0000 285.0000 142500.00000000 1,35%  - 

 Total Lote R$ 142.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2020

Página(s): 4/5

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Lote 3 - CESTA BÁSICA, TIPO 3 (6 A 8 PESSOAS)
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

781734

CESTA BÁSICA, TIPO 3 (6 A

8 PESSOAS)

UN 200,0000 444.4000 88880.00000000 1,08%  - 

 Total Lote R$ 88.880,00

Encerramento



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2020

Página(s): 5/5

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

MARIA DA FÉ, 21 de Setembro de 2020.

____________________________________________________
MATEUS DA SILVA DIAS

Pregoeiro

____________________________________________________
PATRICIA KRAUT DE MENDONÇA

Membro da CPL

____________________________________________________
PAULO RAUL RIBEIRO DA SILVA

Membro da CPL

____________________________________________________
DIMIPEL LTDA ME

KEVIN FUNEZ GARCIA DE OLIVEIRA

____________________________________________________
MOEMA COMERCIAL LTDA

OSMAR ALVES MORAES

____________________________________________________
MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA. LTDA

DIEGO APARECIDO GUIMARAES RIBEIRO

____________________________________________________
ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA-ME

ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA

____________________________________________________
COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME

JOSÉ CARLOS DA COSTA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

